[image: ]

Администрация Громадского сельсовета
Уярского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 сентября 2019г..		    п. Громадск				 № 40

	О Внесении изменений в постановление № 49 от 11.12.2017  Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018г. № 204-ФЗ  О внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях устранения нарушений положений действующего законодательства, изложенных в протесте прокурора Уярского района от 12.02.2019 № 7-04-2019, руководствуясь Уставом Громадского сельсовета Уярского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить п.2.9 подпунктом 5 следующего содержания «органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2. пункт 5.1 подпунк 3 заменить словами следующего содержания «требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
Добавить подпункты 3.1: нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
(п. 8 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)
3.2 приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
3.3 требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона № 210 ФЗ.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в сети интернет и в газете «Громадский вестник».

И.О главы Громадского сельсовета				Ю.А. Николаев

image1.png